Iaque Pastorum est (qui in his Pastoribus super
gregem vigilibus sum designati) Nativitas
Iesu gaudiu anima mea cuiuslibet fidei haannunciate
ut eum querat, non in leculo voluntatis jacendo,
non per vicos & plateas facili exerrando: sed
custodiens vigillas noctis, sed ingrediendo in
solitudinem cordis, sed cum simplicitate & humi-
litate

litate audeundo per Angelicum ducum præseptum Salvatoris. Lectulum floridum Sponsi coelestis. Illorum minus est mysterium sibi ab Angelis propostum, angelico spiritu, angelico zelo, angelico gaudio, angelica voce populi sui prædicare, & dicere. *Ecce evangælico vobis gaudium magnum, quod erit omni populo: quia natus est vobis hodie Salvator.* Et quia hac vox Angelica est, absq; dubio mysterii est secunda, opusque forer angeli lingua & facienda ad cam plene interpretandam. Atamen pro modulo nostro, etiam balbutiendo, cam per lingula explicemus & ponderemus; nec enim integrata erit parvulus vagiti nostra balbuties, nec Infantil Berilemitico lingue nostra infancia, nec ruris orari ci invisa qui à ridibus Pastoribus glorificari non renuit.

Ecce evangælico vobis. Primo igitur, vel illa sola vox, Et, dum dicitur ab Angelo, *Ecce evangælico,* non videtur polita sine emphasi & pondere; que vox vere solet premiti sive in antiquis Prophetatum oraculis sive in Evangelii Scovi Teshanenti libris, dum de Verbi Incarnationi mysterio specialis fit mentio. Eft enim vox demonstrandi, apta ad insinuandum, demonstrandum, indigentiam grande hoc mysterium, antea abs conditum, non visibile & mirabile in oculis nostris, Ideo in spiritu illud prævidentes Prophetæ hæc vox utuntur quasi in uno choro, cuius altero choro per eadem vocem respondit Evangelista: *Istas sic dicit: Ecce Virgo concipiet, & paries filium, & vocabitur non en- ejus Emmanuel, Nobiscum Deus: Cui velut in choro, alterno concinens Joannes in Apocalypsi mysterium iam implenum eadem vox designat: Ecce ta- bernaculum Dei cum hominibus, & ipse Deus cù eis erit eorum Deus.* Iterum idem Ieremia de eodem agens mysteriori, quasi iam illi praefens esset, sic ait: *Ecce Deus meus, Salvator meus, fiducialiter aga, & n' timbo. Exulta & lauda habitatio Sion, quia magna in medio tui Sanctus Israel.* Cui conponat velut alterna vox hæc diuina Angel: *Ecce evangælico vobis gaudium magnum, natus est vobis Salvator.*

3. Idem Prophetæ eundem Christum designans non solum Iudeis, sed & Gentibus natum ut Du- cem, eodem modo exorditur: *Ecce te populu de- di em, Dux & Praeceptor Gentibus.* Cui exalte- toro choro concinens Mattheus vocacionem gen- tium primam per puerum natura exprimens, ait: *Ecce Magi ab Oriente veniunt, dicentes: Ibi est qui natus est! Vidi enim stellarum eum in Oriente.* Denique Ieremia Chriftum post omnes Prophetas, ante omnes Apostolos & Evangelistas designans, quasi in medio chori utriusque eandem vocem bis reperiit: *Ecce agnus Dei, ecce qui tollit peccata mundi.* Appræfissima igitur est vox ita ad tacitum mysterium designandum, quia usi sunt Prophetæ, quia usi sunt Evangelistæ, quia usi est Angelus in mysteriis illius prima annunciatione: *Ecce evangælico vobis gaudium magnum.* Sed nec minus ponderanda est vox illa, evangælico, quæ apriſsum & proprissimum

Angelo convenit, nam & ab Angelo vox deducta est; *Angelus, id est nuntius; evangælico, id est, bo- num nuncio.* Ergo proprium est Angelis evangelizare, quia ex primigenio suo officio ad bona ho- minibus nuntianda definiti sunt, ab illo qui *Spiri- tus tuus facit Angelos;* Spiritus ex natura, Angelos *Pſ. 103:* facit officia. Angelus ergo primus evangelizat Pa- storibus gaudium magnum. *Hæc dissimili nuntijs est.* Postmodum venient pleneti magni consilii Ange- 4. Reg 7: lus, magnum suum consilium super salutem homi- num humilibus evangelizans. *Spiritus Domini sta- per me, evangælico pauperibus misit me.* Deinde immet fuos Apostolos & Evangelistas universis *Iſa 6:* genibus testificari Evangelium gratiae Dei, & vi- ces obire Angelorum; *Predicatæ Èvangelium omni Matt. 28:*

creatura. Denique usque in finem fasciū mittit aliquos Apostolorum successores, Angelici hoc of- ficiū obemtes & populus dicentes: *Ecce evangælico vobis gaudium magnum.* Postremo & in fine facili revertetur iterum Angelus Evangelizans, sed appropinquare die ultions, non tam gaudium & Salvatorem, quam timorem & Judicem annun- cians: *Vidi angelum volantem per medium Cœli, ha- bientem Evangelium æternum ut evangelizaretur Ia. Apoc. 14:*

per omnem gentem, & tribum, & populum, & lin- guam diuersa vox magnâ. Timete Dominum, & date illi honoris, quia venit hora iudicij eius. De his ergo omnibus, quibus creditum est Evangelium gratiae Dei, in spiritu elevatus in clamitat Ieraias: Quam spe- ciosi sunt pedes evangælicantium pacem, evangælico- sum bona, predicanterum salutem, & dicentium: Iſa. 52:

Sion regnabit Deus tuus! Quam amabiles pedes ho- dii evangælicantis Angel, quam amabilis vox & adventus eius ad Pastores & plebem annuncian- tis; *Natus est vobis hodie Salvator.* Quam speciosi & amabiles pedes Apostolorum & Apostolicorum Virorum ubique annunciantium in hodiernum u- bi diem angelicum nuntiunt: *Ecce evangælico vo- bus gaudium magnum, &c.*

Deinde expendendum est illud: *Gaudium ma- gnum.* Vere magnum, quod dimensiones admirabiles habet, & nobis non fatis comprehensas; quia nec mysterium ex quo originem fortuit hoc gau- dium dimictrum valemus. *Fiat genua ad Patrem Dominum nostrum IESV Christi,* inquit Apostolus, ut possitis comprehendere cum omnibus sanctis, *Magni- vel fætem aliqua notitia & affectu pio complecti, tuod gau- dij de na- & dietur mysterium hoc Incarnationis & Nati- vatis Christi, ut illius gaudio cum omnibus fa- to Christi*

&is Angelis & hominibus, possimus perfici. In ei- ius altitudine videremus potentiam Dei, in eius profunditate sapientiam, in ejus latitudine chari- tatem extensisimam, in eius longitudine eterni- tatem quandam. Sic ergo mysterium magnum pla- ne ita ut magnitudinis eius non sit finis, de quo